

		<h2 style="text-align: center;">PLANILHA ORÇAMENTÁRIA</h2>					
		OBRA:	PASSARELAS SOBRE DUNAS PRAIAS	DATA : 21/11/2023		BDI : 20,34%	
DESCRIÇÃO:	COSTRUÇÃO DE PASSARELAS		FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	BALNEÁRIOS DO LITORAL DO MUNICÍPIO		SINAPI	2023/09 SEM DESONERAÇÃO	112,77%	69,88%	10/2023
CLIENTE:	PREFEITURA DE TERRA DE AREIA		Composiçõe	PROPRIA	0,00%	0,00%	

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
<b>1</b>	<b>PASSARELA SANTA RITA 01</b>						<b>R\$ 34.451,64</b>
<b>1.1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						<b>R\$ 5.189,00</b>
1.1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF 03/2022 PS	SINAPI	M2	2,88	R\$ 308,76	'R\$ '889,23
1.1.2	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF 03/2022 PS	SINAPI	M2	1,80	R\$ 308,76	'R\$ '555,77
1.1.3	99059	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF 10/2018	SINAPI	M	75,00	R\$ 49,92	'R\$ '3.744,00
<b>1.2</b>	<b>ESTRUTURAS DE MADEIRA</b>						<b>R\$ 28.872,49</b>
1.2.1	CP 01	*MADEIRA PINUS TRATADA 2,5x15CM (GUARDA-CORPO E CORRIMÃO) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Composições Próprias	m	240,00	R\$ 17,48	'R\$ '4.195,20
1.2.2	CP 02	DECK ESTILO CANTO BOLEADO EM PINUS TRATADO 2,5x10x150CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Composições Próprias	UN	341,00	R\$ 23,76	'R\$ '8.102,16
1.2.3	CP 04	*BARROTE EM EUCALIPTO TRATADO 5x10x105CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Composições Próprias	m	65,10	R\$ 19,23	'R\$ '1.251,87
1.2.4	CP 05	DECK ESTILO CANTO BOLEADO EM PINUS TRATADO 2,5x10x250CM (LOUNGE) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Composições Próprias	UN	47,00	R\$ 28,38	'R\$ '1.333,86
1.2.5	CP 06	TRAVESSA (LONGITUDINAL E TRANSVERSAL) EM EUCALIPTO TRATADO 5X15CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Composições Próprias	M	185,45	R\$ 24,36	'R\$ '4.517,56
1.2.6	CP 07	PILAR EM EUCALIPTO TRATADO DIÂMETRO 15CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Composições Próprias	M	155,50	R\$ 30,96	'R\$ '4.814,28
1.2.7	CP 08	PERGOLADO EM PINUS TRATADO L x P 515 x 260 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Composições Próprias	UN	1,00	R\$ 2.628,12	'R\$ '2.628,12
1.2.8	CP 09	BANCO EM PINUS TRATADO LxAxP: 170 x 45 x 40 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Composições Próprias	UN	4,00	R\$ 507,36	'R\$ '2.029,44
<b>1.3</b>	<b>SERVIÇOS FINAIS</b>						<b>R\$ 390,15</b>
1.3.1	98524	LIMPEZA MANUAL	SINAPI	M2	124,25	R\$ 3,14	'R\$ '390,15
<b>2</b>	<b>PASSARELA SANTA RITA 02</b>						<b>R\$ 17.130,71</b>
<b>2.1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						<b>R\$ 3.791,24</b>
2.1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF 03/2022 PS	SINAPI	M2	2,88	R\$ 308,76	'R\$ '889,23
2.1.2	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF 03/2022 PS	SINAPI	M2	1,80	R\$ 308,76	'R\$ '555,77
2.1.3	99059	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF 10/2018	SINAPI	M	47,00	R\$ 49,92	'R\$ '2.346,24
<b>2.2</b>	<b>ESTRUTURAS DE MADEIRA</b>						<b>R\$ 13.081,20</b>
2.2.1	CP 01	*MADEIRA PINUS TRATADA 2,5x15CM (GUARDA-CORPO E CORRIMÃO) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Composições Próprias	m	141,00	R\$ 17,48	'R\$ '2.464,68
2.2.2	CP 02	DECK ESTILO CANTO BOLEADO EM PINUS TRATADO 2,5x10x150CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Composições Próprias	UN	214,00	R\$ 23,76	'R\$ '5.084,64
2.2.3	CP 04	*BARROTE EM EUCALIPTO TRATADO 5x10x105CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Composições Próprias	m	39,90	R\$ 19,23	'R\$ '767,28
2.2.4	CP 06	TRAVESSA (LONGITUDINAL E TRANSVERSAL) EM EUCALIPTO TRATADO 5X15CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Composições Próprias	M	99,00	R\$ 24,36	'R\$ '2.411,64
2.2.5	CP 07	PILAR EM EUCALIPTO TRATADO DIÂMETRO 15CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Composições Próprias	M	76,00	R\$ 30,96	'R\$ '2.352,96
<b>2.3</b>	<b>SERVIÇOS FINAIS</b>						<b>R\$ 258,27</b>
2.3.1	98524	LIMPEZA MANUAL	SINAPI	M2	82,25	R\$ 3,14	'R\$ '258,27
<b>3</b>	<b>PASSARELA 03 IBICUÍ</b>						<b>R\$ 22.746,82</b>
<b>3.1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						<b>R\$ 4.639,88</b>
3.1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF 03/2022 PS	SINAPI	M2	2,88	R\$ 308,76	'R\$ '889,23
3.1.2	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF 03/2022 PS	SINAPI	M2	1,80	R\$ 308,76	'R\$ '555,77
3.1.3	99059	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF 10/2018	SINAPI	M	64,00	R\$ 49,92	'R\$ '3.194,88

<b>3.2</b>	<b>ESTRUTURAS DE MADEIRA</b>						<b>R\$ 17.755,26</b>
3.2.1	CP 01	*MADEIRA PINUS TRATADA 2,5x15CM (GUARDA-CORPO E CORRIMÃO) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Composições Próprias	m	192,00	R\$ 17,48	'R\$ '3.356,16
3.2.2	CP 02	DECK ESTILO CANTO BOLEADO EM PINUS TRATADO 2,5x10x150CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Composições Próprias	UN	291,00	R\$ 23,76	'R\$ '6.914,16
3.2.3	CP 04	*BARROTE EM EUCALIPTO TRATADO 5x10X105CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Composições Próprias	m	54,00	R\$ 19,23	'R\$ '1.038,42
3.2.4	CP 06	TRAVESSA (LONGITUDINAL E TRANSVERSAL) EM EUCALIPTO TRATADO 5X15CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Composições Próprias	M	135,00	R\$ 24,36	'R\$ '3.288,60
3.2.5	CP 07	PILAR EM EUCALIPTO TRATADO DIÂMETRO 15CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Composições Próprias	M	102,00	R\$ 30,96	'R\$ '3.157,92
<b>3.3</b>	<b>SERVIÇOS FINAIS</b>						<b>R\$ 351,68</b>
3.3.1	98524	LIMPEZA MANUAL	SINAPI	M2	112,00	R\$ 3,14	'R\$ '351,68
						<b>VALOR BDI TOTAL:</b>	<b>R\$ 15.118,55</b>
						<b>VALOR ORÇAMENTO:</b>	<b>R\$ 74.329,17</b>
						<b>VALOR TOTAL:</b>	<b>R\$ 89.447,72</b>

Eng. Civil Israel Amaral

CREA-RJ 10107250

Responsável técnico